
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
31/2023 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

30. 7. 
2023 

Neděle 

17. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 
 

HODY NIKOLČICE 

7.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

15.00 - NIKOLČICE (Za farníky – zvláště pak za mládež) 

 

10.30 - mše svatá (Jenovéfa Kaňová, manžel, dcera, 2 zetě) 
 

 ▫ pěší pouť do Bořetic – sraz v 5.30 u dolní zastávky 

31. 7. 

Pondělí 

Památka 
sv. Ignáce z Loyoly, kněze 

 mše svatá není 
 

 ▫ společná modlitba breviáře v 18 hodin v kostele a krátká modlitba 
chval 
 ▫ 

1. 8. 

 Úterý 

Památka 

sv. Alfonsa Marie z Liguory 

 7.00 - mše svatá není 
 

 ▫ 

2. 8. 

Středa 

Středa 
17. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá není 
 

 ▫ během prázdnin není odpolední mše svatá!! 

3. 8. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 
17. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá není 
 

 18.00 - mše svatá NIKOLČICE není 
 

 ▫ 

4. 8. 

Pátek 

Památka 
sv. Jana Marie Vianneye 

 

první pátek v měsíci 

 15.00 - Req.: Albína Vedrová 
 

 18.30 - mše svatá není 
 

 ▫ od 9 hodin svátostné návštěvy nemocných 

 ▫ od 17 hodin modlitba růžence za mír ve světě + litanie k NSJ 
 ▫ večerní mše svatá není !!! 

 5. 8. 

Sobota 

Sobota 

17. týdne v mezidobí 
Panny Marie Sněžné 

 7.00 - mše svatá (Za lidi, kteří hledají smysl života) 
 

 ▫ děti odjíždějí na Chaloupky 
 ▫ úklid kostela – LEJSKOVÁ Iveta, ul. Osvobození 
 ▫ v 19 hodin v kostele adorace při kytaře a modlitbě chval 

6. 8. 
2023 

Neděle 
18. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

 

Svátek 

PROMĚNĚNÍ PÁNĚ 

 7.30 - mše svatá (Za živé a zemřelé členy „Živého růžence“) 
 

 9.00 – NIKOLČICE (Za farníky) 
 

 10.30 - mše svatá není (… 10.00 KURDĚJOV; 11.00 HUSTOPEČE…) 
 

 ▫ 
 

SLOVO na tento týden: 

„Bůh pravil: Žádej si, co bych ti měl dát.“ (1 Královská 3,5) 
 

Začíná doba výletů a dovolených – nezapomínejte nám posílat pohledy z míst, které navštívíte. 
 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ (zlobí tak 
moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 

 



SVĚTOVÉ DNY MLÁDEŽE V LISABONU 
 

V tomto týdnu proběhnou v portugalském Lisabonu Světové dny mládeže. Televize Noe přinese přímé 
přenosy a záznamy programu: přílet papeže Františka, oficiální program, přivítání s mladými, křížovou 
cestu, modlitbu růžence ve Fatimě, sobotní večerní vigilii, nedělní mši svatou, setkání s dobrovolníky a 
odlet Svatého otce. Živě se budou také vysílat dopolední katecheze a bohoslužby z českého národního 
centra, speciální studio s pozvanými hosty, nebo zpravodajství. 
Premiérově denně v 17.00 a vzápětí i sestřihy dopoledního vysílání. Jako obvykle z mládežnických 
setkání budou součástí pozdravy českých poutníků domů, denně v 8.00 a v reprízách po celý den. 
Aktuální program najdete na tvnoe.cz/program.  
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 
V neděli bude u nás mše svatá jen v 7.30 a v 9.00 Nikolčice. Mše svatá v 10.30 nebude. V sobotu 
odjíždějí naše děti na Chaloupky, a tak jim pak pojedu po mši svaté v Nikolčicích odsloužit mši svatou. 
Děkuji všem, kdo jste jim něčím přispěli a zakoupili nějaké potraviny. Moc si toho vážíme. I když tam 
přímo děti či vnoučata z mé rodiny nejedou, tak jsou to naše děti, naše farnost a naše budoucnost. Tak 
dík, že mnozí z vás takto uvažují. 
 
Rádi bychom znovu obnovili krásnou modlitbu našich rodičů a prarodičů – modlitbu Živého růžence 
s prosbou a díky za naše rodiny, farnost, kněze… Více informací naleznete na farních stránkách. 
 

SVATEBNÍ OHLÁŠKY 
 
V sobotu 19. srpna 2023 budou v našem kostele oddáni Petr Kaňa ze Šitbořic a Jitka Brychtová z Křepic. 
V sobotu 26. srpna 2023 budou oddáni Dalibor Kříž ze Šitbořic a Karolína Dočkalová ze Šlapanic. 
V sobotu 26. srpna 2023 budou v našem kostele oddáni Jan Stejskal ze Šitbořic a Terezie Plucarová z 
Třebíče. 
 
Prosíme o modlitbu za snoubence. 
 
Centrum mládeže z Brna zve malé i velké na CHILL OUT. Jedná se o čtyři čtvrteční večery vždy na jiné 
téma v Zahradách pod Petrovem. Každý večer bude v jiném duchu a letos nás čekají hudební, divadelní, 
folklorní a filmový. Vstupné je zdarma a začínáme pokaždé v 18.30. Akce není věkově omezena. Své si 
užijí mladí, dospělí i starší účastníci. Více informací na DCM Brno – CHILL OUT pod Petrovem. 
 
OBLASTNÍ CHARITA BŘECLAV rozjíždí nový projekt s názvem Dobrodruhové, kde pravidelní dárci 
a podporovatelé mohou získat klubovou kartu, která nabízí spoustu benefitů u partnerů Charity například 
slevu 10 % na nákupy v prodejnách a supermarketech COOP Jednota. Více informací na webu Charity. 
 
NEW DAWN charismatická konference rodinného stylu se uskuteční v areálu františkánského kláštera v 
Hájku u Prahy (poutní místo vzdálené cca 10 km na Z od Prahy) od středy 16. srpna do neděle 20. srpna. 
Podrobnější informace najdete na www.newdawn.cz. 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   
 
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

file:///C:/Users/Ladislav%20Lengál/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/2NETEVKG/tvnoe.cz/program
https://www.farnostsitborice.cz/2023/07/30/zivy-ruzenec/
https://mladez.biskupstvi.cz/dcm/chill-out-pod-petrovem/
https://breclav.charita.cz/dobrodruhove/
https://www.newdawn.cz/

